1

2024年 5月 8日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ク エ ス ト

代 表 者 名 代表取締役 会長 兼 社長執行役員 清澤 一郎

 （コード番号：2332東証スタンダード）

問 合 せ 先  取締役 上席執行役員 小泉 裕

 （電話番号：050-3785-3965）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決定しましたので、お知らせいた

します。

記

1．代表取締役異動の内容

（1） 新任

氏名 新役職名 旧役職名

清澤 一郎 代表取締役 会長 兼 社長執行役員 取締役 会長

（2） 退任

氏名 新役職名 旧役職名

岡 明男 （退任） 代表取締役 社長執行役員

2．異動日

  2024年5月8日

3．異動の理由

代表取締役社長執行役員の岡 明男は、本人の一身上の都合により、2024年5月8日をもって取締役を

退任することとなりました。これを受け、経営体制を変更致します。

これに伴い、2024年5月8日開催の取締役会において、取締役の清澤 一郎を代表取締役とし、経営体

制の強化とガバナンスの向上に取り組んでまいります。

4．新任代表取締役の略歴

    添付「新任代表取締役の略歴」のとおりです。

以上

2

【添付資料】

新任代表取締役の略歴

氏 名 清澤 一郎（せいざわ いちろう）

生 年 月 日 1955年 12月 25日

略 歴 1980年 ４月 ソニー株式会社 入社

 1985年 ９月 ソニー・コーポレーション・オブ・アメリカ 駐在

 1996年 ４月 ソニー株式会社 ＩＳ戦略統括部長

 1997年 12月 ソニーヨーロッパ ＩＳストラテジー・ディレクター

 2000年 ４月 ソニー株式会社 ｅＳＯＮＹ推進本部 技術戦略統括部長

 2002年 ４月 同社 ネットワークアプリケーション＆コンテンツサービスセクターｅプラッ

トフォーム戦略企画統括部長

 2009年 ７月 当社 入社 執行役員

システムソリューション第一事業部副事業部長

 2009年 10月 当社 システムソリューション第一事業部長

 2012年 6月 当社 取締役

 2016年 6月 当社 代表取締役社長

 2020年 6月 当社 代表取締役会長

 2021年 6月 当社 取締役会長

所 有 株 式 数 23,859株（2024年3月 31日現在）

以 上